Sur les dangers des roles interpoles:

Vaivre (Jean-Bernard de): Le role armorie du combat de Montendre 
in Journal des Savants, Paris, avril-juin 1973, p. 99—125.

33 L’archetype de cet armorial, ecrit au XlVe siecle, ne nous est 
pas parvenu et l’on n’en connait que des copies du XVe qui 
sont toutes incompletes. La filiation des manuscrits n’est pas 
aisee ä etablir, les compilateurs ayant pris ailleurs des passages 
qui ont ete tntegres dans les anciennes copies qui nous sont 
parvenues. Cet armorial a fait l’objet l’objet d’une edition: 
Douet d’Arcq: Armorial de France de la fin du XIVe sieclepublie 
d’apres un manuscrit de la Bibliotheque imperiale. Paris, 1859, in 8“ 
(extrait du Cabinet historique). Max Prinet en a precise la date: 
Prinet (M.): Recherches sur la date duplus ancien armorialfran^ais. 
Paris, 1915, in 8°. (Extrait du Bulletin archeologique du Comite des 
travaux historiques, 1915). Enfin P. Adam a apporte quelques 
precisions sur l’auteur et a corrige les principales fautes et 
omissions de Douet d’Arcq: Adam (P.): Etudes d’heraldique 
medievale: l''armorial du heraut Navarre, parties inedites et corrections 
in Nouvelle revue heraldique, Paris, 1947, t. II, n° 2.

34 Adam-Even: L'amorial du beraut Navarre, cite, n° 1398.

Une des nombreuses copies de l’Armorial d’Urfi (cf. note 61) 
dit cependant que le I du parti est d’azur ä trois lions d’or.
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35 Guy VI n’avait eu qu’une fille Marie, qui epousa Arthur de 
Bretagne.

36 Tenant de la Tour (G.): L’homme et la terre de Charlemagne a 
saint Louis Paris, 1943, in 8°, p. 275.
Le vidimus est conserve aux Archives des Pyrenees-Atlantiques 
sous la cote E 861, dont les lignes 36 ä 43 (qu’a bien voulu me 
transcrire Madame D. Pinzuti) sont textuellementles suivantes :
. . . Universis presentes litteras inspecturis, Guido vicecomes lemoni- 
censis, salutem et pacem. Noverintur nos habere et tenere in feodo a 
venerabile viro decano ecclesie Sancti Aredii castrum et castellaniam 
de Securio et omnia que habemus et habentur a nobis in castro et vill- 
et castellania sancti Aredii et castrum Lucci Chabrol cum castellania 
et quicquid ibidem habetur a nobis et eciam partem terciam reddituum, 
censuum et deverium ville sive burgi Scintonie de exet propter hoc, 
sicut fecisse debebamus, fecimus eidem decano homagium licgium cum 

juramento fidelitatis et cum sibi deberemus unum vexillum de serico 
albo cum tribus leonibus rubeis de accaptamento, nos pro dicto vexillo 
reddimus karissimo domino Geraldo de fanarlhac, decano ecclesie 
dicte ( ?), pro maiori honore suo, et quic sericum album raro invenitur, 
unam baneriam de armis nostris deauratam et convenimus et promisi- 
mus quod de cetero consimilis reddatur a nobis et successoribus nostris 
decanis qui pro tempore fuerunt, quandocumque accaptamentum 
hujusmodi fuerit persolvendum. In cujus rei testimonium, nos con- 
cessimus presentes litteras munitas sigillo nostro una cum sigillis 
predicti decani et capituli sui quibus presentibus et concencientibus, id 
fuit actum apud Sanctum Aredium, die veneris post festum beate 
Lucie, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto. . .